MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 21 de agosto de 2024.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 449/2024, de autoria da Vereadora LUNA MEYER, sobre o assunto,

em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal de

Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atênciostmente,

EDINHO SILVA
NS 37536/224

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

1- O Projeto denominado “Ruas de Brincar” é uma ação a ser empreendida pelo poder
executivo, motivada pela Emenda nº 2/2022 ao Projeto de Lei nº 223/2022 (emenda de
autoria da Vereadora Fabi Virgílio).

2 — As atividades que a secretária de Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana contribui
para o Projeto “Ruas de Brincar" são: preparo na rua como sinalização horizontal e
vertical e isolamento de ruas para as atividades de lazer.

3-A programação do Projeto "Ruas de Brincar" é de responsabilidade da Secretaria de
Esportes que também é responsável pela contratação de empresa de recreação e
disponibilização de monitores para práticas esportivas.

Atenciosamente,

Cristiane da Silva Medeiros Nunes
Gestora de Projetos